
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATBA - ES – Extrato de Contrato nº. 
013/2017 
Partes: Município de Ibatiba - ES e Drogaria Mamprim Ltda – ME. 
Objeto: Aquisição de medicamentos de pronta entrega para atender as 
necessidades excepcionais da Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social e 
aviamentos de pedidos encaminhados pelo Ministério Público Estadual em 
mandados judiciais e de alto custo, sendo os medicamentos do lote 01 – 
Éticos, com desconto sobre o catálogo ABC Farma, conforme maior desconto 
obtido através do pregão para registro de preços 002/2017; 
Valor global: Pelo objeto deste Contrato a CONTRATANTE pagará a 
contratada o percentual de desconto registrado na Ata de Registro de Preço nº 
020/2017, sendo 22% (vinte e dois por cento) correspondente aos 
medicamentos éticos, previsto no Catálogo da ABC Farma;  
Vigência: 23/02/2017 a 31/12/2017. 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATBA - ES – Extrato de Contrato nº. 
014/2017 
Partes: Município de Ibatiba - ES e Drogaria Pague Fácil Ltda – ME. 
Objeto: Aquisição de medicamentos de pronta entrega para atender as 
necessidades excepcionais da Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social e 
aviamentos de pedidos encaminhados pelo Ministério Público Estadual em 
mandados judiciais e de alto custo, sendo os medicamentos dos lotes: 02 – 
Genéricos e 03 – Similares com desconto sobre o catálogo ABC Farma, 
conforme maior desconto obtido através do pregão para registro de preços 
002/2017; 
Valor global: Pelo objeto deste Contrato a CONTRATANTE pagará a 
contratada o percentual de desconto registrado na Ata de Registro de Preço nº 
021/2017, sendo 61% (sessenta e um por cento) correspondente aos 
medicamentos Genéricos e Similares previsto no Catálogo da ABC Farma;  
Vigência: 23/02/2017 a 31/12/2017. 
 


